INDICAÇÃO Nº 755/2024

Divinópolis, de 04 de Janeiro de 2024

Exmo. Sr.
Israel Mendonça
DD. Vereador Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis
Nesta

O Vereador, que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V. Excelência, depois de
ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo,
solicitando que seja estudada junto ao órgão competente do Executivo, a possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar a Operação Tapa-Buracos na Rua Deputado Jaime
Martins,  entre  os números 151 e 135,  e  na Avenida Governador Magalhães Pinto,  especificamente na
interseção com a Rua do Chumbo, ambas localizadas no Bairro Niterói.

Justificativa:

A qualidade dessas vias encontra-se em estado precário, devido à presença de numerosos buracos
e falhas no pavimento, comprometendo significativamente a segurança e a mobilidade dos cidadãos que
trafegam por essas áreas.

Nesse sentido, faço um apelo veemente para que Vossa Senhoria, alinhado com as diretrizes de
cuidado  com  a  infraestrutura  urbana  e  o  bem-estar  da  população  divinopolitana,  tome  as  medidas
necessárias para a imediata realização da Operação Tapa-Buracos.

A implementação dessa intervenção é crucial para minimizar os riscos de acidentes, assegurar a
fluidez do trânsito e preservar a qualidade de vida dos residentes locais.

Diante do exposto, reitero a importância desta demanda e coloco-me à disposição para colaborar no
que for preciso para viabilizar essa ação em prol da nossa comunidade.

Agradeço  antecipadamente  pela  atenção  dispensada  à  presente  solicitação  e  aguardo
ansiosamente informações sobre a programação e execução da Operação Tapa-Buraco.

Nestes termos peço o deferimento.
Atenciosamente,

_______________________________
Zé Braz

Vereador – PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2024-01-04T13:48:33-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro